B ' L ATTO DELIRERATIVO N°//39\ -+ DEL

ORIGINALE [1 - COPIA O - ALLEGATIN® 3

ECONOMIA FINANZA E CONTABILITA® R N0 Ty iF
Struttura Proponents: :Nm_f—nm /4:‘«22 /{’f J(Cs&')fj'f“

{Propasta N°} (Data)

OGGETYO: BILANCIO DI PREVISIONE 2017

L'estensore: Nadia Amore

(Nome e Coenome)

Parere del Direttore Amministrativo B / Par é T ":'i"""" e i 8 ]
Dr. Vincenzo Brusca | /ﬁ:r Ej’g%@egs@%%m ¥
. ) a . L5 U6 Jeiiteno
-gk FAVOREVOLE (1 NON FAVORENDLE )?FAVOR'EVOLE 0 NON FAVOREVOLE
{eon motivazstoni allega presente atto)

. feon motivazion allegate ul Pregente aito)
L Da@i MQ@ 2@.’”Firma L {_ . L Qﬁiqi %‘g@ fzﬁ*ﬂ Firma é g z )

L
V1

I Funzionario addetto a) controlle di budget, con la sottoscrizione def presente atfo, altesta che fo stesso non —}
comporta scostamenti sfavorevoli nspetto al budget economico.

Vace del conto econemico su cui si imputa ia spesa: @’i_&_‘_fn% MO NONG Epl lch

: FoR Gupeng b€
Numero Conto Economico ' [LU ©
Numero Sub autorizzazione
Visto del Funzionario addetto zl controllo di budget:
pata _ 31 AGD. 2017 ' .

Responsabile dal Procedimento:

Dr. Vincenzo Brusca . - - IIEI AG@, 2&@17

1Al
) \/]W“ ,
0i7 MA/?DL(

i~2

I Dirigente ;_i 1. A@ﬁ,

Dr. Vincenze Brusca




,»v

ILDTREYTORE U LCOMNOMIA FINANZA E CONTABILITA ANALITICA

Premesso che
nel mese di gennaio deli’anno 2617 UASL di Frosinone aveva inserito sul sistema regionale di condivisicne de

dati SIGES il bilancio di previsione 2017, redatto in ossequio alle Leggi ed alle direttive regionali n materia ed
al D.Lgvo N. 118/2011, in particolare agil art. 25 ¢ 26;

- Considerats che
juon Reoione Lazio-ha convocato le Aziende Sanitarie al fine di addivenire al

al : 3
- nel mese di giugno 017 la ‘Regi

__ concordamento dei bilanci economici di previsione 2017 e , ‘ , .

- a seguitc del suddetti incontri, il Commissario Straordinario della ASL di Frosinone & stato convocato in
Regione Lazio — Area Risorse Finanziarie, Analisi di Bilancio ¢ Contabilitd Analitica e Crediti Sanitari, ailo
scopo di apportare modifiche al budget 2017,

- con DCA n.-U00243 del 28/06/2017 la Regione Lazio ha approvato, a seguito dei citati incontri, il Bilancio

Preventivo Economico Annuale degli Enti del S.8.R. allegando, tra gli aliri, anche il nuovo prospetto dei costi
dell’As! di Frosinone coerente con gli obiettivi economici per I’ esercizio 2017 (che viene allegato alla presente
quale sua parte integrante e sostamzwle — AUL.1), invitando L’Azienda ad adottare nuovamente 1l bilancio di

previsione 2017 alla luce det citati obiettivi;

Atteso, quindi, che
in coerenza con la programmazione economica finanziaria regionale ¢ dovendo prendere atto di quanto

richiesto dalla Regione, & necessario procedere alla modifica e rettifica del bilancio economico di previsione
2017 caricato sul sistema di condivisione SIGES nel mese di gennaio 2017,

Considerato chie
in conseguenza di quanto detto, & stato elaborato il nuovo modello di bilancio di previsione in formato CE,

che si allega alla presente quale sua parte integrante e sostanziale (ALL.2);

Precisato che
pur dovendo aderire alle richieste regional, appaiono di difficile realizzazione ghi obiettivi economici stabiliti

Dalla Regione Lazio pex ! 1a ASL, di Frosinone, in particolare per quel che concerne i costi del personals, il |
costo del multi servizio tecnologico, quelio dei prodom farmaceutici ed emoderivati e quello della
farmaceutica convenzionata, come meglio e pit dettagliatamente specificatc nella relazione del

Commissario Straordinario allegata (ALL.3);

PROPONE

1. Di approvare il bilancio di previsione 2017 della ASL di Frosinone, redatto secondo le indicazioni regionali
di cul in narrativa, allegate alla presente quale sua parte integrante ¢ sostanziale (ALL.1).

2. Di prendere atto che if bilancio di previsione 2017 della-ASL-di-Frosinone ¢ rappresentato-dal prospetto dei
costi in formato CE che si allega alla presente quale sua parte integrante e sostanziale (ALL.2).

(W8]

Di prendere afto della Relazione del Commissario Straordinario allegata al bilancio di prewmone 2017 rivisto
alla fuce delle mdwazlom regionali (ALL.3). ‘

4. Ditrasmettere la presente delibera al Collegio Sindacale; -

5. Di pubblicare la presente delibera sul sito aziendale.

IL DIRETTIORE UOC
ECONOMIA FOHANZA E CA.
Dr Vinkeno Brusca



IL COMMISSARIO STRAORDINARYO

VISTA larelaziope - px oposta che precede

VIS —itps
VISTO il parere del funziorario addetto al controflo budget;

VISTO il parere dei Dririgente e/o Responbablle de] Procedimento attestante che " atto € leui‘mmo nella
forma e nella sostanza ed & utile per i servizio pubblico;

DELIBERA

ey ﬂ‘}ﬁ@ #.8.
81 Vincen: =




It Direttore UOC Affari Generali Contratti e Supporto all” Attivita Legale Azienda USI Frosinone

ATTESTA CHE
Ty Y, Do R I
+a deliberazione & pubblicata all’ Albo Pretorio nell’elenco N° J’ :
' ‘ o

¢ ¢ stata trasmessa al Collegio Sindacale il /H ]LJC?.] /I ;L

* ¢ pubblicata all’albo Pretorio daj /{/ }U g }/f’}

» ¢ esecutiva dalla data di adozione.

pporto all” Attivita Legale

fi‘! livene

ff Direttore Amministrative £6,
Br. Vincenzo Bruses

IIOF’A .f"' ‘1 Generq?L Contratti &
D.ssa Orned




